
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 759, DE 02 DE JULHO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 072/2020, DE 05 DE JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Chefe do Departamento de Transporte Escolar, Padrão CC-06, 
da lotação da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), o senhor 
CLEVERTON DA SILVA ARRAIS. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 05 de junho de 2020. José Ma-
ria Lucena.

PORTARIA N.º 073/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: EXONERAR os componentes da Comissão de Li-
citações e Pregões, da lotação da Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEGEF), os servidores públicos municipais 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA, Presidente, cargo de provi-
mento em comissão, Padrão CC-08, ANA ADÍLIA MAIA, Membro, cargo 
de provimento em comissão, Padrão CC-04, e JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA, 
Membro, cargo de provimento em comissão, Padrão CC-04. GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 15 de 
junho de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 074/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR os componentes da Comissão de Licitações 
e Pregões, da lotação da Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento (SEGEF), os senhores PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO, Presidente, cargo de provimento em comissão, Padrão CC-08, 
que também atuará como Pregoeiro, ANA ADÍLIA MAIA, Membro, cargo 
de provimento em comissão, Padrão CC-04, e JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA, 
Membro, cargo de provimento em comissão, Padrão CC-04. GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 15 de 
junho de 2020. José Maria Lucena.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190413

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.2105-002SECULDES. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E JUVEN-
TUDE – SECULDES / CONTRATADO: MMS PINOVA EQUIPAMENTOS 
E INSTALAÇÕES ESPORTIVAS EPP. OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, JUNTO COM A SECRETARIA DE 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE - CE E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o 
prazo do contrato em 06(seis) meses. VIGENCIA: 01 de Julho de 2020 até 31 
de Dezembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Junho de 2020.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05060001/2020PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 05060001/2020PP, aos licitan-
tes vencedores dos respectivos itens: Homologado para: FORTALEZA QUI-
MICA COMERCIO  LTDA,  C.N.P.J.  nº 35.566.588/0001-20, pelo menor 
preço unitário, no valor de R$ 2,62 (Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos). 
Item: 02 - Homologado para: QUIMIFORT COM. DE  PRODUTOS QUI-
MICOS E LABORATORIAL LTDA, C.N.P.J.   nº  41.654.740/0001-29,  
pelo  menor preço unitário, no valor de R$ 32,63 (Trinta e Dois Reais e Ses-
senta e Três Centavos).  Item: 03 - Homologado para: QUIMIFORT COM. 
DE   PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA, C.N.P.J. nº  
41.654.740/0001-29, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 23,36 (Vinte 
e Três Reais e Trinta e Seis Centavos). Item: 04 - Homologado para: FOR-
TALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº 35.566.588/0001-
20, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 2,62 (Dois Reais e Sessen-
ta e Dois Centavos). Item: 05 - Homologado para: QUIMIFORT  COM. 
DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA, C.N.P.J. nº 
41.654.740/0001-29,  pelo  menor preço unitário, no valor de R$ 23,36 (Vinte 
e Três Reais e Trinta e Seis Centavos). Item: 06 - Homologado para: QUI-
MIFORT COM. DE PRODUTOS   QUIMICOS   E LABORATORIAL 
LTDA, C.N.P.J. nº 41.654.740/0001-29, pelo  menor preço unitário, no valor 
de R$ 32,63 (Trinta e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos). Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS 
DE LEMOS – Superintendente – Autoridade Competente.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 759, de 02 de julho de 2020.  

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 759, de 02 de julho de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-07-02T14:25:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




